



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年7月25日

上場会社名 フジオーゼックス株式会社 上場取引所 東
コード番号 7299 URL <https://www.oozx.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 杉江郁夫
問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員 (氏名) 茨木徹 (TEL) (0537) 35-5873
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,830	11.8	525	15.0	532	△7.4	592	162.1
2025年3月期第1四半期	6,110	10.2	456	51.3	574	25.7	226	△42.4

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 428百万円(△41.1%) 2025年3月期第1四半期 727百万円(6.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	58.46	—
2025年3月期第1四半期	22.10	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	36,061	30,935	84.3
2025年3月期	37,038	30,972	82.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 30,402百万円 2025年3月期 30,444百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	32.00	52.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		22.00	—	30.00	52.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,000	11.4	1,200	51.5	1,100	69.2	900	371.2	88.17
通期	26,500	3.7	2,700	3.2	2,650	13.2	1,950	26.1	191.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期1Q	10,279,750株	2025年3月期	10,279,750株
2026年3月期1Q	185,745株	2025年3月期	78,745株
2026年3月期1Q	10,127,880株	2025年3月期1Q	10,221,216株

- ※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績の予想の前提となる条件等については四半期決算短信（添付資料）2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等)	7
(重要な後発事象)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、物価上昇の影響を受けつつも、雇用・所得環境の改善、インバウンド需要の増加などにより緩やかな回復基調となりました。しかしながら、米国による関税引き上げ政策、ウクライナ情勢、中東情勢の長期化による資源価格の高騰等、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの属する自動車業界につきましては、国内自動車販売台数は前年同期比で増加となり認証不正前と同水準まで回復しました。中国についても前年同期比増加、米国については前年同期比で横這いとなっております。

このような市場環境のなか、当社グループにおきましては、前年同期比で国内販売は前年度7月にM&Aで取得した株式会社ピーアンドエムを連結の範囲に含めたこと及び前年度に新規受注した売上増要因もあり9.8%の増加、海外販売につきましては、中国向け販売の大幅な減少があったものの前年度に新規受注した北米向け売上増要因により15.8%の増加となっており、国内外を合わせると11.8%の販売増となりました。

利益につきましては、上記のとおり売上の増加に加え、継続的な固定費の徹底圧縮による原価改善活動や賃上げによる労務費上昇分の売価転嫁などの継続的な交渉により、営業利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比で増益となりました。一方、経常利益につきましては前年度において為替差益を計上した事もあり、前年同期比で減益となりました。

以上の結果、売上高は6,830百万円（前年同期比719百万円増）、営業利益は525百万円（前年同期比69百万円増）、経常利益は532百万円（前年同期比43百万円減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は法人税等調整額（益）として△64百万円を計上したことにより592百万円（前年同期比366百万円増）となりました。

セグメントの業績については、次のとおりであります。

（自動車部品製造事業）

自動車部品製造事業は主にエンジンバルブ、バルブシート、コッタ、リテーナ、機械等の製造、販売を行っております。当第1四半期連結累計期間における自動車部品製造事業の売上高は、前年同期比9.3%増加の6,582百万円、セグメント利益は前年同期比17.0%増加の531百万円となりました。

（その他）

その他事業は、ファクトリーオートメーション機器等の精密部品やリチウムイオン電池等に使用されるセパレータフィルム、製造用金属ロール、シャフト等の金属製品・部品の製造、販売を行っております。当第1四半期連結累計期間におけるその他事業の売上高は、株式会社ピーアンドエムを連結の範囲に含めたことにより、前年同期比174.7%増加の247百万円となりました。一方、前年度より継続しておりますシリコンサイクルの下降局面に伴う受注調整等の影響およびセパレータフィルム製造設備の販売低迷による受注減により、セグメント損失は7百万円（前年同期はセグメント利益2百万円）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産）

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ976百万円減少し36,061百万円となりました。総資産減少の主な内訳は、現金及び預金の減少735百万円、商品及び製品の減少367百万円であります。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ940百万円減少し5,126百万円となりました。負債減少の主な内訳は、短期借入金の減少1,525百万円、未払法人税等の減少230百万円であります。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末の非支配株主持分を含めた純資産は、前連結会計年度末に比べ37百万円減少し30,935百万円となりました。純資産減少の主な理由は、為替換算調整勘定の減少172百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点で2025年5月7日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

なお、今後の様々な要因によって変更が生じた場合は速やかに開示いたします。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,962,207	5,227,586
受取手形及び売掛金	4,572,017	4,536,776
電子記録債権	1,111,307	982,121
商品及び製品	2,613,838	2,246,738
仕掛品	1,455,778	1,652,611
原材料及び貯蔵品	1,809,756	1,860,155
その他	903,204	1,077,678
貸倒引当金	△8,000	△8,000
流動資産合計	18,420,106	17,575,665
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	4,184,443	4,122,076
機械装置及び運搬具（純額）	8,115,793	7,643,866
土地	3,398,300	3,387,915
その他（純額）	1,029,877	1,330,452
有形固定資産合計	16,728,413	16,484,309
無形固定資産		
のれん	276,316	266,788
顧客関連資産	313,803	304,294
その他	101,622	95,491
無形固定資産合計	691,742	666,573
投資その他の資産		
その他	1,217,730	1,354,968
貸倒引当金	△20,050	△20,050
投資その他の資産合計	1,197,680	1,334,918
固定資産合計	18,617,834	18,485,800
資産合計	37,037,940	36,061,465
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,276,062	2,584,120
短期借入金	1,625,221	100,000
1年内返済予定の長期借入金	42,792	—
未払法人税等	390,235	160,016
賞与引当金	109,404	80,338
役員賞与引当金	8,012	1,850
株主優待引当金	13,260	—
その他	892,118	1,654,173
流動負債合計	5,357,103	4,580,496
固定負債		
長期借入金	247,919	—
役員退職慰労引当金	12,542	9,319
退職給付に係る負債	204,445	204,935
その他	243,987	331,543
固定負債合計	708,893	545,797
負債合計	6,065,996	5,126,294

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,018,648	3,018,648
資本剰余金	2,755,625	2,755,625
利益剰余金	23,597,166	23,862,855
自己株式	△112,120	△250,829
株主資本合計	29,259,318	29,386,297
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	842	842
為替換算調整勘定	1,177,516	1,005,627
退職給付に係る調整累計額	6,480	9,627
その他の包括利益累計額合計	1,184,838	1,016,096
非支配株主持分	527,788	532,778
純資産合計	30,971,944	30,935,172
負債純資産合計	37,037,940	36,061,465

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,110,400	6,829,517
売上原価	4,824,597	5,370,661
売上総利益	1,285,802	1,458,856
販売費及び一般管理費		
報酬及び給料手当	273,528	325,769
荷造運搬費	136,930	177,815
役員賞与引当金繰入額	—	1,850
賞与引当金繰入額	6,406	5,949
退職給付費用	12,814	15,345
その他	400,071	407,541
販売費及び一般管理費合計	829,749	934,269
営業利益	456,053	524,587
営業外収益		
受取利息	9,703	4,979
受取配当金	301	302
受取賃貸料	5,807	4,913
為替差益	93,274	—
その他	22,606	15,675
営業外収益合計	131,690	25,869
営業外費用		
支払利息	11,123	12,810
為替差損	—	428
固定資産除却損	111	3,883
その他	2,018	1,357
営業外費用合計	13,253	18,478
経常利益	574,491	531,977
特別利益		
受取保険金	—	151,874
特別利益合計	—	151,874
税金等調整前四半期純利益	574,491	683,852
法人税、住民税及び事業税	117,086	148,623
法人税等調整額	230,117	△63,645
法人税等合計	347,203	84,978
四半期純利益	227,288	598,873
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,350	6,752
親会社株主に帰属する四半期純利益	225,938	592,121

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	227,288	598,873
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	493,625	△173,651
退職給付に係る調整額	6,453	3,147
その他の包括利益合計	500,077	△170,505
四半期包括利益	727,365	428,369
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	722,260	423,379
非支配株主に係る四半期包括利益	5,105	4,989

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年3月19日開催の取締役会決議に基づき、自己株式107,000株の取得を行いました。この結果、単元未満株式の買取りも含めて、当第1四半期連結累計期間において自己株式が138,709千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において自己株式が250,829千円となっております。

なお、当該決議に基づく自己株式の取得につきましては、2025年5月12日をもって終了しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	581,348千円	588,325千円
のれんの償却額	－千円	9,528千円

(セグメント情報等)

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	連結 財務諸表 計上額
	自動車部品製造 事業	その他	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,020,305	90,095	6,110,400	－	6,110,400
セグメント間の内部 売上高又は振替高	－	－	－	－	－
計	6,020,305	90,095	6,110,400	－	6,110,400
セグメント利益 又はセグメント損失 (△)	454,233	1,820	456,053	－	456,053

(注) セグメント利益又はセグメント損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額	連結 財務諸表 計上額
	自動車部品製造 事業	その他	計		
売上高					
外部顧客への売上高	6,582,392	247,125	6,829,517	－	6,829,517
セグメント間の内部 売上高又は振替高	11	368	378	△378	－
計	6,582,403	247,493	6,829,895	△378	6,829,517
セグメント利益 又はセグメント損失 (△)	531,357	△6,770	524,587	－	524,587

(注) セグメント利益又はセグメント損失 (△) は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(重要な後発事象)

(従業員持株会向け譲渡制限付株式インセンティブとしての自己株式の処分)

当社は、2025年4月23日開催の取締役会において、2025年2月28日に公表した従業員持株会向け譲渡制限付株式インセンティブ制度（以下、「本制度」）に基づき、フジオーゼックス従業員持株会（以下、「本持株会」）を割当予定先として、譲渡制限付株式としての自己株式の処分を行うことについて決議いたしました。

1. 処分の概要

(1) 払込期日	2025年8月21日
(2) 処分する株式の種類及び数	当社普通株式 56,400株（注）
(3) 処分価額	1株につき1,287円
(4) 処分総額	72,586,800円（注）
(5) 処分方法（割当予定先）	第三者割当の方法による （フジオーゼックス従業員持株会 56,400株）

（注）「処分する株式の数」及び「処分総額」は、本制度の適用対象となり得る最大人数である、本持株会の会員資格のある当社の従業員564名に対して、一律に当社普通株式100株を譲渡制限付株式として付与するものと仮定して算出した最大値であり、実際に処分する株式の数及び処分総額は、本持株会への入会プロモーションや加入者への本制度に対する同意確認終了後の本持株会の加入者数に応じて確定する見込みであります。

(譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分)

当社は、2025年6月19日開催の取締役会において決議されました、譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分に関し、下記のとおり払込手続きが完了いたしました。

1. 処分の概要

(1) 払込期日	2025年7月11日
(2) 処分する株式の種類及び数	当社普通株式 36,618株
(3) 処分価額	1株につき1,353円
(4) 処分総額	49,544,154円
(5) 処分先	当社の監査等委員でない取締役（注）5名 23,189株 当社の監査等委員である取締役（注）1名 3,022株 当社の執行役員 6名 10,407株

（注） 社外取締役を除く